Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  14  июня   2011 года  №  178

Об утверждении плана работы

совета депутатов Лужского

муниципального района  на

II полугодие 2011 года

 Совет  депутатов  Лужского  муниципального  района  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы совета депутатов Лужского муниципального

района  на  II  полугодие 2011 года (приложение № 1).

2. Контроль  за  исполнением решения  возложить на главу

муниципального района и постоянные  депутатские  комиссии.

3.  Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия.

  Глава

  Лужского муниципального района,

  исполняющий полномочия председателя

  совета депутатов                                                                            С.Э.Самородов

 1

                                                                                            Приложение 1

  к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

                                                                                № 178   от 14  июня  2011г.

План работы
совета депутатов Лужского муниципального района

на 2-ое полугодие 2011 года.

№ Вопросы Срок

рассмотрения

Ответственные

1 О внесении  изменений и

дополнений в решение совета

депутатов ЛМР от 24.12.2010

года № 111 №  «О бюджете

Лужского муниципального

района на 2011 год»

В течение

полугодия

Комиссия по бюджету,

налогам и сборам

2 Об утверждении тарифов на

оказание платных услуг,

оказываемые муниципальными

учреждениями и предприятиями

в течение

полугодия

Комиссия по

градостроительству,

землеустройству и ЖКХ,

транспорту и связи.

3 О внесении изменений и

дополнений в Устав Лужского

муниципального района

4 квартал

Комиссия по

комплексному социально-

экономическому

развитию района,

вопросам

медиапланирования,

законности и

правопорядка.

4 О ходе подготовки жилищно-

коммунального хозяйства

Лужского муниципального

района к осенне-зимнему

периоду 2011-2012 года

3 квартал

сентябрь

Комиссия по

градостроительству,

землеустройству и

жилищно-коммунальному

хозяйству транспорту и

связи.

5 Об утверждении прейскуранта на

платные услуги, оказываемые

учреждениями социального

обслуживания населения

Лужского муниципального

района

3 квартал

сентябрь

Комиссия по вопросам

здравоохранения

пенсионного

обеспечения, социальной

защиты населения.

6 О готовности

общеобразовательных

учреждений к новому учебному

году 2011-2012 года

3 квартал

сентябрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

7 О результатах ЕГЭ и ГИА

(государственная итоговая

аттестация) в ОУ ЛМР

3 квартал

сентябрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

8 Об итогах проведения летней

оздоровительной кампании

3 квартал

сентябрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

 2

 делам молодежи,

физкультуры и спорта.

9 О внесении изменений и

дополнений в Уставы

общеобразовательных

учреждений Лужского

муниципального района

(утверждение уставов в новой

редакции)

3 квартал

сентябрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

10 Об утверждения Положения «О

порядке управления и

распоряжения муниципальным

имуществом  Лужского

муниципального района

Ленинградской области»

3 квартал

сентябрь

Комиссия по

комплексному социально-

экономическому

развитию района,

вопросам

медиапланирования,

законности и

правопорядка.

11 О финансировании целевых

программ

4 квартал

октябрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

12 О реализации президентской

инициативы «Наша новая школа»

в Лужском муниципальном

районе.

4 квартал

октябрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

13 О реализации программы

«Модернизация российского

образования» В Лужском

муниципальном районе

4 квартал

октябрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

14 О ходе подготовки  к выборам

депутатов ЗАКС Ленинградской

области и Государственной думы

РФ

4 квартал

октябрь

Комиссия по

комплексному социально-

экономическому

развитию района,

вопросам

медиапланирования,

законности и

правопорядка.

15 Об организации работ по сбору,

утилизации, упорядочиванию

свалок твердых бытовых отходов

на территории ЛМР.

4 квартал

октябрь

Комиссия по аграрным

вопросам,

лесопользованию, охране

окружающей среды.

16 О ситуации с дошкольным

образованием в Лужском

муниципальном районе

4 квартал

ноябрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

17 Итоги социально-экономического

развития Лужского

муниципального района за 9

месяцев 2011 года

4 квартал

         ноябрь

Комиссия по

комплексному социально-

экономическому

развитию района,

вопросам

медиапланирования,

законности и

 3

правопорядка.

18 О ходе сбора земельного и

транспортного налогов,

налога на имущество в 2010 -

2011 годах по Лужскому

муниципальному району

4 квартал

ноябрь

Комиссия по бюджету,

налогам и сборам

19 Итоги работы предприятий

агропромышленного комплекса

за 9 месяцев 2011 года

       4 квартал

         ноябрь

Комиссия по аграрным

вопросам,

лесопользованию, охране

окружающей среды.

20 О бюджете Лужского

муниципального района на 2012

год. Публичные слушания.

4 квартал

ноябрь

Комиссия по вопросам

здравоохранения

пенсионного

обеспечения, социальной

защиты населения.

21 Об утверждении проекта Схемы

территориального планирования

Лужского муниципального

района

4 квартал

         ноябрь

Комиссия по

комплексному социально-

экономическому

развитию района,

вопросам

медиапланирования,

законности и

правопорядка.

22 О выполнении законодательства

об обязательном пенсионном

страховании работодателями

Лужского муниципального

района

4 квартал

 ноябрь

Комиссия по

комплексному социально-

экономическому

развитию района,

вопросам

медиапланирования,

законности и

правопорядка.

23 О муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Патриотическое воспитание

молодежи Лужского района на

2011-2013 годы»

4 квартал

декабрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

24 О реализации решений по

программе «Проектирование и

развитие сети образовательных

учреждений на 2011 – 2013 гг.»

4 квартал

декабрь

Комиссия по вопросам

образования, культуры,

делам молодежи,

физкультуры и спорта.

25 Утверждение бюджета Лужского

муниципального района на 2012

год

4 квартал

декабрь

Комиссия по бюджету,

налогам и сборам.

26 Утверждение плана работы

Ревизионной комиссии на 2012

год

 4 квартал

декабрь

Ревизионная комиссия

27 Утверждение плана работы

совета депутатов Лужского

муниципального района на 1

полугодие 2012 года

 4 квартал

декабрь

Управление по

обеспечению

деятельности совета

депутатов Лужского

муниципального района

	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\reshenie № 178 o plane na 2 pol_ 2011.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\prilozhenie 1 k resheniyu 178.doc